村快速脱贫献计献策、帮助销售扶贫农产品。2019年9月，芒果TV为杨木村捐建了一套“湘西e路通电子政务系统”，方便村

民就近开展网络商务、信息查询和办理行政业务。11月，公司发起购买“湘西土黑猪”的活动，全员积极参与，帮助解决杨木

村村民养殖猪销售难题。后续，芒果TV坚持“真扶贫、扶真贫、真脱贫”，进一步利用自身的新媒体平台优势和节目艺人资

源，为杨木村的农副产品进行带货推荐，助力杨木村早日打赢脱贫攻坚战。

芒果超媒股份有限公司 2019 年年度报告全文

54

广告扶贫，助力脱贫攻坚战略。公司投入大量的广告资源免费用于贫困地区农产品的推广和宣传，芒果TV先后为慈利

杜仲雄花茶、永丰辣酱、祁东黄花菜、安化黑茶、平江茶油、沩山扶贫旅游、桂东玲珑茶、祁东黄花菜、永丰辣酱、江华雪

梨、石门柑橘等11个农副产品或者旅游产品播放广告，刊例价值达到4,235.29万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 28.5

   2.物资折款 万元 59.76

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 10

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金

额
万元 59.76

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 5.5

 9.其他项目 —— ——

   9.2.投入金额 万元 13

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2020年公司将继续积极响应国家、省、市有关扶贫开发工作号召，积极配合各级政府打赢脱贫攻坚战，履行社会责任和义务，

做好精准扶贫工作。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于国家环境保护部门的重点排污企业。

芒果超媒股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

芒果超媒股份有限公司 2019 年年度报告全文

56

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 784,344,950 79.22% 57,257,371 0 389,676,520 -284,921,578 162,012,313 946,357,263 53.15%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 715,508,048 72.27% 45,805,897 0 381,660,488 -216,084,676 211,381,709 926,889,757 52.06%

3、其他内资持股 68,836,902 6.95% 11,451,474 0 8,016,032 -68,836,902 -49,369,396 19,467,506 1.09%

其中：境内法人持股 68,836,902 6.95% 11,451,474 0 8,016,032 -68,836,902 -49,369,396 19,467,506 1.09%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 205,678,568 20.78% 0 0 343,420,102 284,921,578 628,341,680 834,020,248 46.85%

1、人民币普通股 205,678,568 20.78% 0 0 343,420,102 284,921,578 628,341,680 834,020,248 46.85%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 990,023,518 100.00% 57,257,371 0 733,096,622 0 790,353,993 1,780,377,511 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年6月11日，中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核发《关于核准快乐购物股份有限公司向芒果传媒有

限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕999号），核准公司向芒果传媒有限公司等发行股

份购买相关资产，并募集配套资金不超过20亿元。2019年5月30日，公司完成募集配套资金非公开发行股份新股发行上市工

作，新增股份数量为57,257,371股，公司总股本变为1,047,280,889股。

2019年9月19日，公司2019年度第二次临时股东大会审议通过《关于公司2019年半年度资本公积转增股本预案的议案》，同

意以公司现有总股本1,047,280,889股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增7股，2019年9月28日，公司发布《2019年

中期资本公积转增股本实施公告》（公告编号2019-60），转增实施后总股本增至1,780,377,511股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年6月11日，中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核发《关于核准快乐购物股份有限公司向芒果传媒有

芒果超媒股份有限公司 2019 年年度报告全文

57

限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2018〕999号），核准公司向芒果传媒有限公司等发行股